ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 07.10.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________ 2017г.                                                                      № ______
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.12.2015 №1366 «Об утверждении муниципальной Программы повышения инвестиционной привлекательности и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2020 годы»
Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.12.2015 №1366 «Об утверждении муниципальной Программы повышения инвестиционной привлекательности и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1) В Паспорте Программы:
1.1.1) строку «Разработчики Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Разработчики Программы
	Отдел по инвестициям, развитию предпринимательства и туризма муниципального казенного учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских  территорий» (далее – Отдел)

»;
1.1.2) строку «Объем средств и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объем средств и источники финансирования Программы
	Средства бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в сумме 1604,8 тыс. руб.: в том числе:
2016 – 221,7 тыс. руб.;

2017 –247 тыс. руб.;

2018 – 230 тыс. руб.;

2019 – 230 тыс. руб.;

2020 – 676,1 тыс. руб.

»;
1.1.3) строку «Объем средств и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Организация управления Программы
	Отдел по инвестициям, развитию предпринимательства и туризма муниципального казенного учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»

».

1.2) В абзаце втором раздела 4 слова «Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на период до 2020 года утвержденная решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.01.2014 №02» заменить словами «Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на период до 2030 года утвержденная решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.08.2016 №66»;
1.3) В разделе 5 Программы Таблицу 1а изложить в следующей редакции:
«

  Таблица 1а
Планирование средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование разделов

программы
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	Всего

	1.
	финансовая поддержка инвесторов и субъектов малого и среднего предпринимательства
	200
	200
	200
	200
	300
	1100

	2.
	позиционирование и продвижение инвестиционного потенциала Чердаклинского района
	21,7
	27
	10
	10
	70
	138,7

	3.
	формирование механизмов создания и развития промышленных зон, а также расширение и модернизация существующих промышленных и сельскохозяйственных предприятий на территории Чердаклинского района
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	4.
	оказание информационной и консультационной поддержки инвесторам и субъектам малого и среднего предпринимательства и инвесторам
	-
	20
	20
	20
	110
	170

	5.
	Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в целях обеспечения благоприятного делового климата
	-
	-
	-
	-
	96,1
	96,1

	Итого
	221,7
	247
	230
	230
	676,1
	1604,8

»;

1.4) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе
Основные мероприятия

программы повышения инвестиционной привлекательности и развития малого предпринимательства на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2020 годы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Объём финансирования из районного бюджета

(тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	1.
	Финансовая поддержка инвесторов и субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1.1.
	Финансирование работы Центра развития предпринимательства Чердаклинского района
	Агентство
	200
	200
	200
	200
	300
	1100

	2.
	Позиционирование и продвижение инвестиционного потенциала муниципального образования «Чердаклинский район»

	2.1.
	Организация участия в выставках, форумах, ярмарках и других мероприятиях по инвестиционной тематике
	Агентство, Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Центр (по согласованию)
	-
	10
	-
	-
	50
	60

	2.2.
	Изготовление и приобретение информационно-презентационного материала направленного на развитие инвестиционного потенциала (печатная продукция, сувенирная продукция и другое)
	Агентство, Центр (по согласованию)
	21,7
	17
	10
	10
	20
	78,7

	3.
	Формирование механизмов создания и развития промышленных зон, а также расширение и модернизация существующих промышленных и сельскохозяйственных предприятий на территории муниципального образования «Чердаклинский район»

	3.1.
	Участие в формировании промышленной зоны на территории сельских поселений Чердаклинского района (разработка проектно-сметной документации, строительство инфраструктуры и другое)
	Агентство,

Муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, главы поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	4.
	Оказание информационной и консультационной поддержки инвесторам и субъектам малого и среднего предпринимательства и инвесторам

	4.1.
	Публикация в средствах массовой информации аналитических статей по вопросам инвестиционной привлекательности и развития малого и среднего бизнеса на территории Чердаклинского района
	Агентство,  Центр (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	10
	10

	4.2.
	Изготовление и распространение информационных справочников, учебно-методической литературы, баннеров, раздаточного материала по вопросам развития малого и среднего бизнеса
	Агентство, Центр (по согласованию)
	-
	10
	10
	10
	50
	80

	4.3.
	Организация и проведение районных конкурсов в сфере малого и среднего предпринимательства
	Агентство
	-
	-
	-
	-
	10
	10

	4.4.
	Организации обучающих курсов, семинаров по вопросам функционирования и развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Агентство, Центр (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	10
	10

	4.5.
	Повышение профессиональных знаний и обмен опытом с другими муниципальными образованиями ответственных специалистов администрации района работающих в области поддержки и развития малого и среднего бизнеса
	Агентство, Центр (по согласованию)
	-
	10
	10
	10
	30
	60

	5.
	Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в целях обеспечения благоприятного делового климата

	5.1.
	Оплата муниципального контракта по обеспечению транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Управление экономического и стратегического развития  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	-

	-
	-
	96,1
	96,1

	ИТОГО
	х
	221,7
	247
	230
	230
	676,1
	1604,8

».
1. Действие строки 5 Таблицы 1а «Планирование средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, тыс. руб.» приостановить до 29.12.2017.
2. Действие строки 5.1. Приложения к Программе приостановить до 29.12.2017.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов